UBND HUYỆN VĨNH BẢO
TRƯỜNG MẦM NON TRUNG LẬP

Số: 111 /TB-MN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Trung Lập, ngày 22 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO
V/v tuyển sinh năm học 2023-2024

Căn cứ Công văn số 996/SGDĐT-KTKĐ, ngày 14/4/2023 của Sở Giáo dục
và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2023-
2024;

Thực hiên Công văn số 786/UBND-GDĐT, ngày 28/4/2023 của Ủy ban nhân
dân - Phòng giáo dục Đào tạo huyện Vĩnh Bảo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào
các lớp đầu cấp năm học 2023 - 2024;

Thực hiên Quyết định số 456/QĐ-GDĐT ngày 20/6/2023 Quyết định về việc
thành lập Hội đồng tuyển sinh vào các lớp mầm non và các lớp đầu cấp phổ thông
năm học 2023 - 2024;

Căn cứ số trẻ điều tra trên địa bàn xã và chỉ tiêu tuyển sinh của UBND huyện
giao cho trường mầm non Trung Lập năm học 2023-2024;

Căn cứ vào kế hoạch số 109 / KH-MN ngày 16 tháng 6 năm của Trường mầm
non Trung Lập về Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024

Tổ công tác tuyển sinh trêng MÇm non Trung Lập th«ng b¸o kÕ ho¹ch tuyÓn
sinh trẻ vµo trêng MÇm non n¨m häc 2023 - 2024 nh sau:

1. Đối tượng tuyển sinh:
Đối tượng tuyển sinh: Trẻ sinh năm : 2018; 2019; 2020; 2021; 2022 có hộ

khẩu, hoặc tạm trú, lưu trú trên địa bàn các thôn thuộc xã Trung Lập.
2. Chỉ tiêu tuyển sinh:
- Chỉ tiêu tuyển sinh mới năm học 2023 - 2024: Tổng 117 cháu.

Trong đó: + Trẻ Nhà trẻ: 66 cháu (Sinh năm 2021 - 2022).
       + Trẻ 3 tuổi:  29 cháu (Sinh năm 2020).
       + Trẻ 4 tuổi:  20 cháu (Sinh năm 2019).
       + Trẻ 5 tuổi: 2 cháu (Sinh năm 2018).

3. Hồ sơ dự tuyển sinh: Hồ sơ tuyển sinh trẻ gồm:
Phiếu đăng ký xét tuyển (theo mẫu nhà trường phát hành) đối với tuyển sinh

bằng hình thức trực tiếp; in phiếu trên hệ thống đối với trường hợp tuyển sinh bằng
hình thức trực tuyến;

Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (kèm theo bản chính để đối chiếu);
4. Thời gian & hình thức tuyển sinh:

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
16:5

6 0
3/0

4/2
024

bởi L
ê T

hị H
uế (

31316325_h
uelt

) –
 T

rư
ờng m

ầm
 n

on T
ru

ng L
ập

2

 4.1 Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến
Triển khai thử nghiệm: Từ 19/6 đến 26/06/2023
Tiến hành hiệu chính và xóa dữ liệu giai đoạn chạy thử từ ngày 27/6 đến ngày

30/6/2023
Triển khai chính thức: Từ  30/6 đến 22/7/2023. Phụ huynh truy cập vào hệ

thống tuyển sinh địa chỉ https://tsdc.haiphong.edu.vn và đăng ký tuyển sinh làm theo
hướng dẫn

4.2 Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp
Là những trẻ chưa đăng ký trên hệ thống tuyển sinh trực tiếp, học sinh đến

trường làm thủ tục tuyển sinh trực tiếp
Tuyển sinh không theo tuyến ( trái tuyến) Là những trẻ có nhu cầu đến học

trái tuyến, không có hộ khẩu thường trú tại địa bàn xã Trung Lập
Thời gian tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp từ ngày 24/7/2023 đến ngày

29/7/2023. Nhận hồ sơ trực tiếp tại trường mầm non Trung Lập
Buổi sáng: Từ 7h30 phút đến 11h30 phút.
Buổi chiều: Từ 13h30 phút đến 17h.
(Không tuyển sinh vào ngày thứ 7 và chủ nhật)
5. Địa điểm tuyển sinh:
Trường mầm non Trung Lập

6. Hồ sơ tuyển sinh:
* Hồ sơ tuyển sinh gồm có:
Đơn xin học (Theo mẫu)
Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
Đối với học sinh tuyển mới phụ huynh phải có tài khoản định danh điện tử mức

độ 2.
  -> Lưu ý đối với những cháu đã học tại trường thì không phải đăng ký tuyển

sinh.
Vậy nhà trường kính mong phụ huynh đến đăng ký tuyển sinh cho các cháu

theo đúng thời gian quy định để nhà trường kịp thời tổng hợp danh sách và phân
lớp theo đúng độ tuổi, cũng như đảm bảo chế độ chính sách cho trẻ được chu đáo.

 Trường mầm non Trung Lập xin trân trọng thông báo!

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
16:5

6 0
3/0

4/2
024

bởi L
ê T

hị H
uế (

31316325_h
uelt

) –
 T

rư
ờng m

ầm
 n

on T
ru

ng L
ập

https://tsdc.haiphong.edu.vn/

3

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
16:5

6 0
3/0

4/2
024

bởi L
ê T

hị H
uế (

31316325_h
uelt

) –
 T

rư
ờng m

ầm
 n

on T
ru

ng L
ập